
 

 

Praça José Mariano Bispo, SN, Centro - Telefone: (79) 3461-1242 - CEP: 49.517-000 

 CNPJ: 13.100.680/0001-67 - Pinhão – SE www.pinhao.se.gov.br  

 

 
 

 
DECRETO Nº. 02/2026 

De 02 de janeiro de 2026 
 
 

NOMEIA SERVIDORES PARA 

DESEMPENHAREM AS FUNÇÕES 

DE FISCAIS E GESTORES DE 

CONTRATOS, DE ACORDO COM A 

LEI Nº 14.133/2021, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal e na Lei Federal nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores listados no Anexo I deste Decreto para 
desempenharem as funções de fiscais e gestores de contratos no âmbito de suas 
respectivas secretarias. 

Art. 2º - Os servidores nomeados, conforme o Anexo I, poderão, de acordo com a 
necessidade do município e a critério da administração, ser designado para atuar como 
fiscais de contratos em secretarias diversas daquelas a que pertencem. 

Art. 3º - As atribuições dos fiscais e gestores de contratos serão exercidas 
conforme as disposições da Lei nº 14.133/2021 e decreto 02/2024 deste município, 
observando-se os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

                                    GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHÃO, 

ESTADO DE SERGIPE, em 02 de janeiro de 2026. 

 

 

CHARLES WAGNER NUNES OLIVEIRA 
Prefeito 

 
 
 

http://www.pinhao.se.gov.br/


 

 

Praça José Mariano Bispo, SN, Centro - Telefone: (79) 3461-1242 - CEP: 49.517-000 

 CNPJ: 13.100.680/0001-67 - Pinhão – SE www.pinhao.se.gov.br  

 

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE SERVIDORES NOMEADOS PARA GESTORES DE CONTRATOS 

NOME DO SERVIDOR - GESTOR CPF SECRETARIA DE ORIGEM 

KLAYTON PASSOS SANTOS 71973745534 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

ANDRESSA VALERIA NUNES OLIVEIRA 00601791550 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

JOSEFA AMANDA DE OLIVEIRA SANTANA ALMEIDA 01518107532 SEC. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

BRENDA FERNANDA GUIMARAES ALMEIDA ANDRADE 07696997580 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

 

RELAÇÃO DE SERVIDORES NOMEADOS PARA FISCAIS DE CONTRATOS 

NOME DO SERVIDOR - FISCAL 

 

CPF SECRETARIA DE ORIGEM 

ALESSANDRO BARBOSA DE SANTANA 03136947533 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

MARQUE MATHEUS TAVARES MENEZES  00721358594 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

BIANCA REIS OLIVEIRA 03682760580 SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

JOSÉ BOMFIM DE OLIVEIRA 26665972534 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ALEXSANDRE DE ANDRADE 69522626520 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 

REINALDO FERREIRA PASSOS 39919390534 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

MOISÉS SANTANA  46368523549 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

KELLY CHRISTIANY ARAUJO MENDONÇA 00252769562 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

FABIO LUIZ PEREIRA 53179536500 SEC. MUNICIPAL DA JUVENTUDE E DO ESPORTE 

LUANA PEREIRA SANTOS CRUZ 05115962519 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

BRUNO FERREIRA DE OLIVEIRA 05874853537 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MARIA EMÍLIA DE OLIVEIRA VIEIRA 33651825515 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

CRISTINA MESQUITA BISPO OLIVEIRA 77754298520 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

IGOR ALEXANDRE OLIVEIRA SANTOS 00696537559 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

JOSE AIRTON DE OLIVEIRA 44847246500 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

MAYARA SANTA ROSA FRAGA 06075602585 AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL 

 CAMILA CERQUEIRA COSTA 01330009584 SEC. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

JOSE DIAS DE SOUZA NETO 06289811550 SEC. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

FLÁVIA FONSECA BARBOSA  02283705584 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

MARCELA FREIRE DOS SANTOS  05878571536 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

RENATA BARBOSA DOS SANTOS  01035709503  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

LORENA DANTAS CRUZ 04880321567 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

MAKELE ANDRADE MENDONÇA  04364264555 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CARLOS EDUARDO DE BRITO ALMEIDA 00020891571 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

CLODOALDO MACEDO DE OLIVEIRA  66077591572 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

ALBERVAN JOSE SOUZA SANTANA 02246004519 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

http://www.pinhao.se.gov.br/

